
№ 2
январь 2019

(2691)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Стулове Д.Ю.­
от 10.01.19 № 1-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 3
О Сущенко С.В.­
от 10.01.19 № 2-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 4
Об Оганесяне К.Г.­
от 10.01.19 № 3-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 4
О Степанове М.С.­
от 10.01.19 № 4-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 4
О Бородине А.А.­
от 10.01.19 № 5-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 5



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2
РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

Об оказании помощи­
от 01.01.19 № 1-РП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                  6

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, 
осуществляемые обществом с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Москва» ­
в лице филиала «Управление по эксплуатации зданий и сооружений», на 2019–2023 годы­
от 19.12.18 № 399-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                7

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии ­
для взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы на 2019 год­
от 21.12.18 № 410-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               11

ИНФОРМАЦИЯ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 15



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О СТУЛОВЕ Д.Ю.

Распоряжение Мэра Москвы от 10 января 2019 года № 1-РМ

Назначить Стулова Дмитрия Юрьевича на должность заместителя руководителя Департамента градостроитель-
ной политики города Москвы с заключением служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок 
полномочий Мэра Москвы, освободив от замещаемой должности заместителя префекта Восточного административ-
ного округа города Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
О СУЩЕНКО С.В.

Распоряжение Мэра Москвы от 10 января 2019 года № 2-РМ

ОБ ОГАНЕСЯНЕ К.Г.

Распоряжение Мэра Москвы от 10 января 2019 года № 3-РМ

О СТЕПАНОВЕ М.С.

Распоряжение Мэра Москвы от 10 января 2019 года № 4-РМ

Назначить Сущенко Сергея Валерьевича на должность заместителя руководителя Департамента строительства го-
рода Москвы с заключением служебного контракта сроком на три года, но не превышающим срок полномочий Мэра 
Москвы, освободив от замещаемой должности первого заместителя руководителя Департамента градостроительной 
политики города Москвы. 

Мэр Москвы С.С.Собянин

Принять Оганесяна Карена Гаспаровича на государственную гражданскую службу города Москвы и назначить на 
должность заместителя руководителя Департамента строительства города Москвы с заключением служебного кон-
тракта сроком на три года, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Назначить Степанова Максима Сергеевича на должность первого заместителя руководителя Департамента градо-
строительной политики города Москвы с заключением служебного контракта сроком на пять лет, но не превышаю-
щим срок полномочий Мэра Москвы, освободив от замещаемой должности заместителя руководителя Департамента 
градостроительной политики города Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5
О БОРОДИНЕ А.А.

Распоряжение Мэра Москвы от 10 января 2019 года № 5-РМ

Принять Бородина Андрея Александровича на государственную гражданскую службу города Москвы ­
и назначить на должность заместителя руководителя Департамента информационных технологий города ­
Москвы с заключением служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок полномочий ­
Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6

В целях оказания помощи пострадавшим в результате происшествия на территории Центрального парка культуры 
и отдыха им.М.Горького 31 декабря 2018 г.:

1. Департаменту труда и социальной защиты населения города Москвы выплатить единовременную материаль-
ную помощь:

1.1. Лицам, пострадавшим в  результате происшествия на территории Центрального парка культуры и  отдыха 
им.М.Горького 31 декабря 2018 г. и госпитализированным в медицинские организации, осуществляющие медицин-
скую деятельность в городе Москве, для оказания им специализированной медицинской помощи и получившим ее 
в стационарных условиях, в размере 500 000 рублей (каждому пострадавшему).

1.2. Лицам, пострадавшим в  результате происшествия на территории Центрального парка культуры и  отдыха 
им.М.Горького 31 декабря 2018 г., медицинская помощь которым оказана в амбулаторных условиях без их госпита-
лизации медицинскими организациями государственной системы здравоохранения города Москвы либо медицин-
скими организациями, осуществляющими медицинскую деятельность в городе Москве в стационарных условиях, 
в размере 250 000 рублей (каждому пострадавшему).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве 
Москвы по вопросам социального развития Ракову А. В.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин

РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

ОБ ОКАЗАНИИ ПОМОЩИ

Распоряжение Правительства Москвы от 1 января 2019 года № 1-РП



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ 

(ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) И ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ ОБЩЕСТВОМ

 С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ МОСКВА» 

В ЛИЦЕ ФИЛИАЛА «УПРАВЛЕНИЕ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ», 

НА 2019–2023 ГОДЫ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 19 декабря 2018 года № 399-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 
2011 г. № 416-ФЗ «О  водоснабжении и  водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулирова-
нии тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Методическими указаниями по расчету регулируемых та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утверж-
денными приказом Федеральной службы по тарифам от 
27 декабря 2013 г. № 1746-э (зарегистрирован Минюстом 
России 25  февраля 2014 г., регистрационный № 31412), 
Регламентом установления регулируемых тарифов в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения, утвержденным при-
казом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. 
№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 

2014 г., регистрационный № 33655), и на основании про-
токола заседания правления Департамента экономиче-
ской политики и развития города Москвы от 19 декабря 
2018 г. № 93 приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирова-
ния тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения для 
общества с  ограниченной ответственностью «Газпром 
трансгаз Москва» в  лице филиала «Управление по экс-
плуатации зданий и сооружений» (ОГРН 1025000653920) 
на 2019–2023  годы с  применением метода индексации 
(приложение 1).

2. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и  водоотведение, осущест-
вляемые обществом с  ограниченной ответственностью ­



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8
«Газпром трансгаз Москва» в  лице филиала «Управле-
ние по эксплуатации зданий и  сооружений», на 2019–
2023 годы (приложение 2).

3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2023 г.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2019 г.:
4.1. Постановление Региональной энергетической 

комиссии города Москвы от 24  ноября 2015 г. № 307-в 
«Об установлении тарифов на питьевую воду (питье-
вое водоснабжение) и  водоотведение для потребителей 
общества с  ограниченной ответственностью «Газпром 
трансгаз Москва» филиала «Управление по эксплуата-
ции зданий и сооружений на 2016–2018 годы».

4.2. Приказ Департамента экономической политики 
и развития города Москвы от 24 октября 2017 г. № 209-ТР­

«О  корректировке долгосрочных тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для по-
требителей общества с  ограниченной ответственностью 
«Газпром трансгаз Москва» филиала Управление по экс-
плуатации зданий и сооружений на 2018 год».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы 

Д.В.Путин 

Приложение 1
к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 19.12.2018 № 399-ТР 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 
регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения для общества с ограниченной ответственностью 

«Газпром трансгаз Москва» в лице филиала «Управление по эксплуатации зданий и сооружений» 
 на 2019–2023 годы с применением метода индексации 

№ п/п Вид товара (услуги) Годы

Базовый 
уровень 

операцион-
ных расходов, 

тыс. руб.

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов, %

Показатели энергосбережения 
и энергетической 
эффективности

Уровень 
потерь воды, 

%

Удельный 
расход 

электрической 
энергии, 
кВт.ч/м3

1
Питьевая вода 

(питьевое 
водоснабжение) 

2019 2 670,90 x 0,030 0,696

2020 х 1 0,030 0,696

2021 х 1 0,030 0,696

2022 х 1 0,030 0,696

2023 х 1 0,030 0,696

2 Водоотведение

2019 5 938,62 x x 0,443

2020 х 1 0 0,443

2021 х 1 0 0,443



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9

Приложение 2
к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 19.12.2018 № 399-ТР 

ТАРИФЫ 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые обществом с ограниченной 

ответственностью «Газпром трансгаз Москва» в лице филиала «Управление 
по эксплуатации зданий и сооружений», на 2019–2023 годы

№ пп Наименование 
потребителей Период действия тарифа

Тарифы на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), 

руб./куб.м

Тарифы на 
водоотведение, ­

руб./куб.м

1 Население ­
(с учетом НДС)

с 01.01.2019 ­
по 30.06.2019 52,45 69,83

с 01.07.2019­
 по 31.12.2019 53,57 71,62

с 01.01.2020 ­
по 30.06.2020 53,57 71,62

с 01.07.2020 ­
по 31.12.2020 55,36 73,06

с 01.01.2021 ­
по 30.06.2021 55,36 73,06

с 01.07.2021 ­
по 31.12.2021 56,99 75,70

с 01.01.2022 ­
по 30.06.2022 56,99 75,70

2022 х 1 0 0,443

2023 х 1 0 0,443

№ п/п Вид товара (услуги) Годы

Базовый 
уровень 

операцион-
ных расходов, 

тыс. руб.

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов, %

Показатели энергосбережения 
и энергетической 
эффективности

Уровень 
потерь воды, 

%

Удельный 
расход 

электрической 
энергии, 
кВт.ч/м3



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

с 01.07.2022 ­
по 31.12.2022 58,93 77,26

с 01.01.2023 ­
по 30.06.2023 58,93 77,26

с 01.07.2023 ­
по 31.12.2023 60,68 80,03

2

Прочие 
потребители 

(без учета 
НДС)

с 01.01.2019 ­
по 30.06.2019 43,71 58,19

с 01.07.2019 ­
по 31.12.2019 44,64 59,68

с 01.01.2020 ­
по 30.06.2020 44,64 59,68

с 01.07.2020 ­
по 31.12.2020 46,13 60,88

с 01.01.2021 ­
по 30.06.2021 46,13 60,88

с 01.07.2021 ­
по 31.12.2021 47,49 63,08

с 01.01.2022­
по 30.06.2022 47,49 63,08

с 01.07.2022­
по 31.12.2022 49,11 64,38

с 01.01.2023 ­
по 30.06.2023 49,11 64,38

с 01.07.2023 ­
по 31.12.2023 50,57 66,69

№ пп Наименование 
потребителей Период действия тарифа

Тарифы на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), 

руб./куб.м

Тарифы на 
водоотведение, ­

руб./куб.м



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ 

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ГОРОДА МОСКВЫ НА 2019 ГОД

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 21 декабря 2018 года № 410-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 17 ав-
густа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», 
Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 ­
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тари-
фов) в электроэнергетике», Методическими указаниями 
по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) 
рынке, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 (зарегистриро-
ван Минюстом России 20 октября 2004 г., регистраци-
онный № 6076), Методическими указаниями по расчету 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 
устанавливаемых с применением метода долгосрочной 
индексации необходимой валовой выручки, утвержден-
ными приказом Федеральной службы по тарифам от 
17 февраля 2012 г. № 98-э (зарегистрирован Минюстом 
России 29 февраля 2012 г., регистрационный № 23367), 
Методическими указаниями по определению базового 
уровня операционных, подконтрольных расходов тер-
риториальных сетевых организаций, необходимых для 
осуществления регулируемой деятельности, и индекса 
эффективности операционных, подконтрольных расхо-
дов с применением метода сравнения аналогов, утверж-
денными приказом Федеральной службы по тарифам от 
18 марта 2015 г. № 421-э (зарегистрирован Минюстом 
России 23 апреля 2015 г., регистрационный № 37029), 
Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их 
предельных уровней, предусматривающим порядок ре-
гистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в 
рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) 
и (или) их предельных уровней, утвержденным прика-
зом Федеральной службы по тарифам от 28 марта 2013 г.­
№ 313-э (зарегистрирован Минюстом России 15 мая ­

2013 г., регистрационный № 28392), и на основании про-
токола заседания правления Департамента экономиче-
ской политики и развития города Москвы от 21 декабря 
2018 г. № 94 приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования 
для территориальных сетевых организаций города Мо-
сквы, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются на основе долго-
срочных параметров регулирования деятельности терри-
ториальных сетевых организаций (приложение 1).

2. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) 
сетевых организаций города Москвы на долгосрочный 
период регулирования (без учета оплаты потерь) (при-
ложение 2).

3. Установить с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.­
индивидуальные тарифы на услуги по передаче элек-
трической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями на территории города Москвы (приложе-
ние 3).

4. Признать утратившим силу с 1 января 2019 г. при-
каз Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 22 мая 2018 г. № 38-ТР «Об установ-
лении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов между сете-
выми организациями города Москвы на 2018 год».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

П.Д.Федоров



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
П

ри
ло

ж
ен

и
е 

1
к 

п
ри

ка
зу

 Д
еп

ар
та

м
ен

та
 э

ко
н

ом
и

че
ск

ой
 ­

п
ол

и
ти

ки
 и

 р
аз

ви
ти

я 
го

ро
да

 М
ос

кв
ы

 
от

 2
1.

12
.2

01
8 

№
 4

10
-Т

Р

Д
ол

го
ср

оч
ны

е 
па

ра
м

ет
ры

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 д

ля
 т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ы
х 

се
те

вы
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

в 
от

но
ш

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
та

ри
ф

ы
 н

а 
ус

лу
ги

 п
о 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 у

ст
ан

ав
ли

ва
ю

тс
я 

на
 о

сн
ов

е
до

лг
ос

ро
чн

ы
х 

па
ра

м
ет

ро
в 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ы
х 

се
те

вы
х 

ор
га

ни
за

ци
й



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
Приложение 2
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 21.12.2018 № 410-ТР

Необходимая валовая выручка (НВВ) 
 сетевых организаций города Москвы на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

 № п/п Наименование сетевых организации Год

НВВ сетевых организаций ­
без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1 2 3 4

1 Акционерное общество «Оборонэнерго»

2015 141 098,82

2016 162 883,87

2017 173 217,76

2018 127 262,25

2019 117 511,54

2
Общество с ограниченной 

ответственностью Инвестиционно-
проектная группа «СИНЭФ»

2015 220 977,41

2016 401 284,66

2017 221 003,19

2018 3 921,00

2019 46 288,06

3 Акционерное общество «Синтез Групп»

2019 365 978,60

2020 354 336,80

2021 349 647,89

2022 345 112,78

2023 340 726,42



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
Приложение 3
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 21.12.2018 № 410-ТР

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы

№ 
пп

Наименование сетевых 
организаций

1 полугодие­
(с 1 января по 30 июня 2019 года)

2 полугодие ­
(с 1 июля по 31 декабря 2019 года)

Двухставочный тариф

Одно-­
ставочный­

тариф

Двухставочный тариф

Одно-­
ставочный ­

тариф

ставка за 
содержание 

электри-­
ческих 
сетей 

ставка на 
оплату 

техноло-­
гического 

расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электри-­
ческих 
сетей 

ставка на 
оплату 

техноло-­
гического 

расхода 
(потерь)

руб./
МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./

МВт·мес.
руб./

МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Публичное акционерное 
общество «Московская 
объединенная 
электросетевая 
компания» – ­
Акционерное общество 
«Оборонэнерго»

425 742,62 327,57 0,90646 425 742,62 321,96 0,91063

2

Акционерное общество 
«Объединенная энерге-­
тическая компания» – 
Общество с 
ограниченной ­
ответственностью 
Инвестиционно-
проектная ­
группа «СИНЭФ»

61 963,59 62,73 0,17928 61 963,59 63,79 0,18231

3

Акционерное общество 
«Объединенная 
энергетическая 
компания» – ­
Акционерное общество 
«Синтез Групп»

392 463,27 34,37 0,74202 392 463,27 34,83 0,75443

4

Акционерное общество 
«Объединенная энерге-
тическая ­
компания» –­
Акционерное общество 
«СОЦИУМ-­
ЭНЕРГОСИСТЕМЫ»

238 254,02 279,76 0,81764 238 254,02 289,49 0,83645



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15

ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Казиной Ксенией Александ-­
ровной, г. Москва, ул. Молостовых, 15-2-95, e-mail: 
ipKazina@yandex.ru, тел.: 8(967)279-34-12, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 37023, квалификационный аттестат ­
№ 77-16-42, в отношении земельного участка с кадастровым 
№ 50:26:0150301:142, расположенного: город Москва, посе-
ление Новофедоровское, ст. Бекасово-Сортировочная, СНТ 
«Нива-3», уч-к 282, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Мастрюков 
Юрий Николаевич, г. Москва, мкр. Северное Чертаново, 
дом 8, корп. 831, кв. 573, тел. 8-926-788-89-84.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: г. Мос-
ква, ул. Ферганская, д. 2, к. 2, оф. 5 «16» февраля 2019 г. ­
в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Москва, ул. Ферганская, д. 2, ­
к. 2, оф. 5, тел.: 8 (499) 409-95-82.

Обоснованные возражения относительно местополо-
жения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
15 января 2019 г. по 16 февраля 2019 г. по адресу: г. Москва, 
ул. Ферганская, д. 2, к. 2, оф. 5, тел.: 8 (499) 409-95-82.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: 
77:21:0150306 земельные участки, находящиеся в границах 
квартала.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие пра-
ва на соответствующий на земельный участок.



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы» № 2

Подписано в печать 12.01.19
Дата выхода в свет 15.01.2019

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16


